Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  06 октября 2022 года  № 9
город  Красноуральск

О рассмотрении проекта решения Думы городского округа Красноуральск
«О внесении изменений в Устав городского округа Красноуральск»

в первом чтении и назначения проведения публичных слушаний

Рассмотрев  проект  решения  Думы  городского  округа  Красноуральск  «О
внесении  изменений  в  Устав  городского  округа  Красноуральск»  внесенный
депутатом Думы городского округа Красноуральск Медведевым А.В., в соответствии
с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Положением  о
порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений
в  городском  округе  Красноуральск,  утвержденным  решением  Думы  городского
округа Красноуральск от 28 июня 2018 года  № 113, в целях обеспечения участия
населения городского округа Красноуральск в решении вопросов местного значения,
на  основании  решения  постоянной  комиссии  по  законодательству  и  местному
самоуправлению  Думы  городского  округа  Красноуральск   от  04.10.2022,
руководствуясь  статьей  23  Устава  городского  округа  Красноуральск,  Дума
городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Утвердить  в  первом  чтении  проект  решения  Думы  городского  округа
Красноуральск  «О внесении изменений в Устав городского округа Красноуральск»
(Приложение).

2. Назначить  публичные  слушания  по  обсуждению проекта  решения  Думы
городского округа Красноуральск «О внесении изменений в Устав городского округа
Красноуральск» (далее - проект Решения Думы), и провести их 27 октября 2022 года в
17.00 часов по адресу: г. Красноуральск, пл. Победы, 1, актовый зал  (2-ой этаж).

3. Определить  инициатором  проведения  публичных  слушаний  по  проекту
Решения Думы – Думу городского округа Красноуральск.

4. Определить организатором проведения публичных слушаний – постоянную
комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского округа
Красноуральск.

5. Назначить в состав комиссии по проведению публичных слушаний:

2

1) Мурзаева Юрия Анатольевича, председателем комиссии;
2) Колбаева Анатолия Борисовича, заместителем председателя комиссии;
3) Удинцеву Ирину Сергеевну, секретарем комиссии;
4) Константинову Елену Михайловну, членом комиссии;
5) Морозову Наталью Вячеславовну, членом комиссии;
6) Джумаева Дамира Маратовича, членом комиссии;
7) Прозорова Александра Юрьевича, членом комиссии.
6. Специалистам  организационно  –  правового  отдела  аппарата  Думы

городского округа Красноуральск обеспечить прием заявок на участие, предложений
и  рекомендаций  по  обсуждаемому  проекту  Решения  Думы  по  адресу:  624330,  г.
Красноуральск, пл. Победы, 1, кабинет № 307 ежедневно с 8.00 час. до 17.00 час.,
кроме субботы и воскресения.

Принятые заявки на участие, предложения и рекомендации по обсуждаемому
проекту Решения Думы направить в комиссию по проведению публичных слушаний.

7. Комиссии по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта
Решения Думы:

1) организовать проведение публичных слушаний по проекту Решения Думы
городского округа Красноуральск «О внесении изменений в Устав городского округа
Красноуральск» с участием жителей городского округа Красноуральск;

2) в срок до 12.10.2022 опубликовать настоящее решение и решение Думы
городского округа  Красноуральск от  22  июня 2007 года  № 568 «Об утверждении
порядка  учета  предложений  по  проекту  решения  Думы  городского  округа
Красноуральск о внесении изменений и (или) дополнений в Устав городского округа
Красноуральск  и  участия  граждан  в  их  обсуждении»  в  газете  «Красноуральский
рабочий»  и  разместить  на  официальном  сайте  Думы  городского  округа
Красноуральск (http://www.dumakrur.ru);

3) в  срок до 12.10.2022 опубликовать объявление о проведении публичных
слушаний газете «Красноуральский рабочий»и разместить его на официальном сайте
Думы  городского  округа  Красноуральск  в  информационно-телекоммуникационной
сети Интернет (http://www.dumakrur.ru);

4) обеспечить порядок участия граждан в обсуждении проекта Решения Думы
в  соответствии  со  статьей  9  Положения  о  порядке  организации  и  проведения
публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Красноуральск,
утвержденного решением Думы городского округа Красноуральск от 28 июня 2018
года № 113.

8. Расходы,  связанные с  организацией проведения публичных слушаний по
проекту Решения Думы, осуществляются за счет средств бюджета городского округа
Красноуральск.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
городского округа Красноуральск                                                 А.В. Медведев

3

Приложение
к решению Думы
городского округа Красноуральск
от 06 сентября 2022 года № 9

                             Дума  городского  округа  Красноуральск        (ПРОЕКТ)

восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от   ____ _________ 20___ года  № ______
город  Красноуральск

О внесении изменений в Устав городского округа Красноуральск

В  целях  приведения  Устава  городского  округа  Красноуральск  в
соответствие с требованиями, предусмотренными Федеральными законами  от
14  марта  2022  года  №  60-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  учитывая  результаты  публичных  слушаний  отраженные  в
протоколе  от  __________  2022  года  и  решение  постоянной  комиссии  по
законодательству  и  местному  самоуправлению  от  __________  2022  года,
руководствуясь  статьей  23  Устава  городского  округа  Красноуральск,  Дума
городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Внести  в  Устав  городского  округа  Красноуральск,  утверждённый
решением Красноуральской городской Думы от  20 мая  2005 года  № 156 (с
изменениями, внесенными решениями Думы городского округа Красноуральск
от  27 апреля 2006 года № 357, от 17 сентября 2007 года № 594, от 11 июля 2008
года № 77, от 11 марта 2009 года № 282, от 24 июля 2009 года № 344, от 29
марта 2010 года № 471, от 15 июля 2010 года № 514, от 30 августа 2010 года №
534, от 06 декабря 2010 года № 581, от 29 сентября 2011 года № 680, от 26
декабря 2011 года № 721, от 29 мая 2012 года № 38, от 31 октября 2012 года №
87, от 23 мая 2013 года № 157, от 03 сентября 2013 года № 198, от 23 декабря
2013 года № 226,  от 07 апреля 2014 года № 264, от 11 ноября 2014 года № 320,
от 30 марта 2015 года № 362,  от 15 сентября 2015 года № 415,  от 31 марта 2016
года № 460, от 30 июня 2016 года № 491, от 29 июня 2017 года № 598, от 21
декабря 2017 года № 62, от 28 апреля 2018 года № 101, от 12 октября 2018 года
№ 132, от 20 декабря 2018 года № 148, от 28 марта 2019 года № 168, от 28
ноября 2019 года № 214, от 25 июня 2020 года № 240, от 17 декабря 2020 года
№ 262, от 28 мая 2021 года № 301, от 30 сентября 2021 года № 326, от 24 января
2022 года № 360, от  26 мая 2022 года  № 383) следующие изменения:

4

      1)  в  абзаце  втором части  4  статьи  9  слова «избирательную комиссию
городского  округа»,  заменить  словами  «территориальную  избирательную
комиссию»;
       2)  по тексту частей 6, 7, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 20  статьи 12 слова
«избирательная  комиссия  городского  округа»  в  соответствующем  падеже
заменить  словами  «территориальная  избирательная  комиссия»  в
соответствующем падеже;
          3) пункт 4 части 3 статьи 23 признать утратившим силу;
          4) часть 3 статьи 23 дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:

«23.1) определение порядка  представления гражданами, претендующими
на  замещение  должностей  муниципальной  службы  в  органах  местного
самоуправления  городского  округа  Красноуральск,  и  муниципальными
служащими,  замещающими  должности  муниципальной  службы  в  органах
местного  самоуправления  городского  округа  Красноуральск,  сведений  о
доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера;»;

5)  в  подпунктах  а,  б  пункта  2  части  5.1  статьи  24,  в  подпунктах  а,  б
пункта  2  части  17  статьи  27  исключить  слова  «аппарате  избирательной
комиссии муниципального образования,»;

6) статью 33 признать утратившей силу.
2. Направить  настоящее  Решение  на  государственную  регистрацию  в

Главное  управление  Министерства  юстиции  Российской  Федерации  по
Свердловской области.

3. После  получения  уведомления  о  включении  сведений  о  внесении
изменений в Устав городского округа Красноуральск в государственный реестр
уставов  муниципальных  образований  Свердловской  области  опубликовать
настоящее  Решение  в  газете  «Красноуральский  рабочий»  и  разместить  на
официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (http://www.dumakrur.ru).

4. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную
комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского
округа Красноуральск.

Председатель Думы
городского округа Красноуральск                                           _________________

Глава
городского округа Красноуральск                                           ___________________

	Дума городского округа Красноуральск
	восьмого созыва

	РЕШЕНИЕ
	к решению Думы
	Дума городского округа Красноуральск (ПРОЕКТ)
	восьмого созыва
	РЕШЕНИЕ